СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18» июля  2018г.
                                                                              № 19
с. Шубное

Об исполнении бюджета Шубинского

сельского поселения за 2 квартал 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава Шубинского сельского поселения,  заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста  администрации Шубинского сельского поселения Лахиной Ирины Сергеевны об исполнении бюджета Шубинского сельского поселения за 2 квартал 2018 года, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шубинского сельского поселения за 2 квартал 2018 года согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шубинского

 сельского поселения                                                                     Гапоненко А.И.

Исп. ЛахинаИ.С.

  Приложение

     к решению Совета народных депутатов

    Шубинского сельского поселения

  Острогожского муниципального района

района «Об исполнении бюджета

 Шубинского сельского поселения за

2 квартал 2018 года

от  18 июля  2018 года №19

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета  за 2 квартал 2018 года

по администрации Шубинского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области
1. Доходы бюджета
                                                                                                 (руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	x
	8 565 900,00
	4 339 231,54

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2 005 000,00
	590 040,43

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	152 000,00
	71 974,43

	  Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	152 000,00
	71 974,43

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	152 000,00
	71 823,37

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	151,06

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	195 000,00
	196 291,80

	  Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	195 000,00
	196 291,80

	  Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	195 000,00
	196 291,80

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 140 000,00
	316 524,20

	  Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	49 000,00
	1 735,33

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	49 000,00
	1 735,33

	  Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 091 000,00
	314 788,87

	  Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	418 000,00
	282 158,89

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	418 000,00
	282 158,89

	  Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	673 000,00
	32 629,98

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	673 000,00
	32 629,98

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	7 000,00
	4 250,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	7 000,00
	4 250,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	7 000,00
	4 250,00

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	11 000,00
	1 000,00

	  Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	11 000,00
	1 000,00

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01990 00 0000 130
	11 000,00
	1 000,00

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	11 000,00
	1 000,00

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	500 000,00
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 1 14 06000 00 0000 430
	500 000,00
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06020 00 0000 430
	500 000,00
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06025 10 0000 430
	500 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	6 560 900,00
	3 749 191,11

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	6 560 900,00
	3 749 191,11

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	3 400 800,00
	1 699 700,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 151
	990 800,00
	495 100,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	990 800,00
	495 100,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 00 0000 151
	2 410 000,00
	1 204 600,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 151
	2 410 000,00
	1 204 600,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	184 100,00
	92 000,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 151
	184 100,00
	92 000,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	184 100,00
	92 000,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	2 976 000,00
	1 957 491,11

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 00 0000 151
	1 973 500,00
	959 991,11

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 151
	1 973 500,00
	959 991,11

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 00 0000 151
	997 500,00
	997 500,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 10 0000 151
	997 500,00
	997 500,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 151
	5 000,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	5 000,00
	-

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	8 565 900,00
	3 709 325,17

	в том числе:

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 00 0 00 00000 000
	663 000,00
	346 785,11

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0102 00 0 00 00000 100
	663 000,00
	346 785,11

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0102 00 0 00 00000 120
	663 000,00
	346 785,11

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 00 0 00 00000 000
	1 350 200,00
	675 579,18

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 00 0 00 00000 100
	981 500,00
	457 257,20

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 00 0 00 00000 120
	981 500,00
	457 257,20

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 00 0 00 00000 200
	333 000,00
	213 786,98

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 00 0 00 00000 240
	333 000,00
	213 786,98

	  Межбюджетные трансферты
	000 0104 00 0 00 00000 500
	18 700,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	000 0104 00 0 00 00000 540
	18 700,00
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	000 0104 00 0 00 00000 800
	17 000,00
	4 535,00

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 00 0 00 00000 850
	17 000,00
	4 535,00

	  Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 00 0 00 00000 000
	15 000,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 00 0 00 00000 200
	15 000,00
	-

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 00 0 00 00000 240
	15 000,00
	-

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 00 0 00 00000 000
	184 100,00
	92 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0203 00 0 00 00000 100
	168 000,00
	83 979,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0203 00 0 00 00000 120
	168 000,00
	83 979,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 00 0 00 00000 200
	16 100,00
	8 021,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 00 0 00 00000 240
	16 100,00
	8 021,00

	  Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 00 0 00 00000 000
	6 000,00
	2 160,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 00 0 00 00000 200
	6 000,00
	2 160,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 00 0 00 00000 240
	6 000,00
	2 160,00

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 00 0 00 00000 000
	1 106 900,00
	134 685,05

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 00 0 00 00000 200
	1 106 900,00
	134 685,05

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 00 0 00 00000 240
	1 106 900,00
	134 685,05

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 00 0 00 00000 244
	-
	134 685,05

	  Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 00 0 00 00000 000
	35 000,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0412 00 0 00 00000 200
	35 000,00
	-

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0412 00 0 00 00000 240
	35 000,00
	-

	  Жилищное хозяйство
	000 0501 00 0 00 00000 000
	4 700,00
	1 917,30

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 00 0 00 00000 200
	4 700,00
	1 917,30

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 00 0 00 00000 240
	4 700,00
	1 917,30

	  Благоустройство
	000 0503 00 0 00 00000 000
	1 198 100,00
	310 296,25

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 00 0 00 00000 200
	1 198 100,00
	310 296,25

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 00 0 00 00000 240
	1 198 100,00
	310 296,25

	  Культура
	000 0801 00 0 00 00000 000
	3 883 200,00
	2 086 107,48

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0801 00 0 00 00000 100
	2 969 500,00
	1 484 139,49

	  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	000 0801 00 0 00 00000 110
	2 969 500,00
	1 484 139,49

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 00 0 00 00000 200
	856 600,00
	573 595,99

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 00 0 00 00000 240
	856 600,00
	573 595,99

	  Иные бюджетные ассигнования
	000 0801 00 0 00 00000 800
	57 100,00
	28 372,00

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0801 00 0 00 00000 850
	57 100,00
	28 372,00

	  Пенсионное обеспечение
	000 1001 00 0 00 00000 000
	119 700,00
	59 794,80

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	000 1001 00 0 00 00000 300
	119 700,00
	59 794,80

	  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	000 1001 00 0 00 00000 320
	119 700,00
	59 794,80

Глава Шубинского

сельского поселения                                                          А.И. Гапоненко